phototypica f. 126^r, quam vol. I addidi. Quo factum est ut genuinae codicis A lectiones multis locis perirent. Quas ut restituas opus est eis codicibus, qui ex A nondum retractato derivati sunt. Eorum adhibui potissimum hosce, cuius rei rationem reddidi vol. I p. XXXV sq.:

B = Parisin. gr. 1753, papyr., saec. XV, cf. vol. I p. XII.

L = Laurent. gr. LXX 1, bombyc., saec. XIV, cf. vol. I p. XVII.

F = Vatic. gr. 143, papyr., saec. XV, cf. vol. I p. XV.

G = Parisin. gr. 1754, papyr., saec. XV, cf. vol. I p. XV.

H = Urbin. gr. 104, papyr., saec. XV, cf. vol. I p. XVI.

Ex A iam retractato descriptus est k = Laurent. gr. IX 32, papyr., saec. XV, quem Iacobus Gronovius nomine Optimi insignivit, cf. vol. I p. XXXI sqq. Quum codicis A ultimum folium nunc perierit, in fine Indicae, inde a voci bus ἔξελή λεγκτο πλωτά τε καὶ βαδιστὰ ἔόντα (43, 10), k lectiones codicis A retractati repraesentat.

A accurate exaratus est litteris grandibus et claris. Libriarius codicem quem describebat curiose secutus esse et mutationibus et correctionibus abstinuisse videtur.

§ 2. DE CETERIS SUBSIDIIS CRITICIS.

In excerptis historicis iussu imperatoris Constantini Porphyrogeniti medio saeculo X confectis, quae quidem hodie supersunt, multa fragmenta insunt ex Arriani Anabasi deprompta, ex Indica nullum. Quum tamen in Suidae lexico loci nonnulli ex Indica laudentur, apparet eclogarios Indicam quoque, quae in codicibus Anabasin continuaret, compilasse et in operis Constantiniani titulis qui dicuntur nunc perditis excerpta ex Indica sumpta extitisse. C. de Boor enim demonstravit (Byzantin. Zeitschr. 21, 1912, p. 381—424; 23, 1914/19, p. 1—127) omnes Suidae glossas historicas non ex ipsis rerum scriptoribus, sed — exceptis eis quas e scholiis aut e lexicis deprompsit — ex excerptis Constantinianis exscriptas esse. Ea quae De Boor

exposuerat, confirmavit J. Becker, *De Suidae excerptis historicis* (Diss. Bonn. 1915).

Excerptorum codex a Suida adhibitus in universum Ariani codice A deterior fuit, cf. Becker l. l. p. 72 sqq. Praeterea Suidas quae ex excerptis desumpserat saepe negligenter transcripsit et pro consilio et indole operis sui multa vel omisit vel mutavit, cf. Th. Büttner-Wobst, *Excerpt. de virtut. et vitiis I* p. XXIX sqq.; Becker l. l. p. 14.

De Suidae codicibus egit J. Bidez, *Sitz.-Ber. d. Preuss. Akad. d. Wiss. 1912* p. 850 sqq. Eorum optimus est:

A — Parisin. gr. 2625 et 2626, cuius prior pars bombycina saeculis XIII et XIV, saeculo XII pars altera in pergamena scripta est, cf. Bidez l. l. p. 850; Omont, *Inventaire sommaire des mss. grecs de la Bibl. nationale III* p. 15. Locos arrianeos a Suida allatos, cum eos qui ex Indica tum eos qui ex operibus nunc perditis desumpti sunt, in Parisino contuli fere omnes; ubi nihil notavi, scias ea quae e Suida laudo, exceptis discrepantiis minoris momenti, ita in eo codice inveniri.